



## Minnesanteckningar

Den 17 april 2009 kontaktade Birgitta Kaplun (BK), Judiska församlingen i Malmö stad Stadskontoret, vård och omsorgsavdelningen, för att påtala ett önskemål om ett särskilt boende för personer tillhörande den judiska minoritetsgruppen.

Önskemålet var att de personer som hade stora vårdbehov och som var utredda av stadsdelarna och där beslut om ett särskilt boende var fattat, skulle kunna önska sig att få flytta till ett speciellt boende där den judiska religionen och kulturen skulle ha ett naturligt inslag även för personer i livets slutskede.

Eftersom behovet av ett sådan boende inte var känt bestämdes det vid mötet att BK skulle genom Judiska församlingen försöka skapa sig en uppfattning om hur många personer som kunde vara berörda. Det diskuterades även om det fanns möjlighet att utvidga upptagningsområdet att gälla exempelvis hela Skåne.

Vid nästkommande möte framkom det att det inte var så enkelt att inventera antalet personer som kunde tänkas ha behov av ett boende med religiös och kulturell inriktning. Stadsdelarna dokumenterar inte i sina utredningar religionstillhörighet.

Det beslutades att stadskontoret skulle ta kontakt med en av entreprenörerna inom vård och omsorg och förhöra sig om man var intresserad av att skapa ett antal platser med viss inriktning mot den judiska religionen/kulturen.

Det blev Segevångsgården, Förenade Care AB som tillfrågades. Representanter för Förenade Care, Judiska församlingen och stadskontoret träffades vid ett flertal tillfällen på Segevångsgården och diskuterade möjligheten att erbjuda vård och omsorg för den judiska gruppen. En fråga som hade hög prioritet var frågan om koscherkost. Mötena ledde dock ej fram till ett konkret beslut.

I slutet av år 2010 hade Judiska församlingen kontakt med vårdhemmet Hyllie Park AB och tog med dem upp frågan om att kunna erbjuda boendeplatser för den judiska minoritetsgruppen. Vårdhemmet ställde sig positiv till detta.

I de riktlinjer till särskilt boende som kommunstyrelsen antagit den 1 mars 2011 har det införts en prioritering som gör det möjligt för den judiska minoritetsgruppen att få företräde till plats på Hyllie Park AB när behov av vårdboende föreligger och beslut om sådant är fattat, i enlighet med Lag (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk.

Malmö den 12 april 2011

Eva Lundberg  
Avdelningschef

Birgitta Kaplun  
Judiska Församlingen, Malmö